

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO DO

PREGÃO Nº 16/2019

Empresa requereu esclarecimentos quanto ao pregão em epígrafe, pelo que a Pregoeira buscou informações junto a secretaria requerente, obtendo respostas, ao que passa a elencar os requerimentos e na sequência as respostas:

Questionamento A: O sistema de boleto, pode ser integrado a sistemas já prontos, como PagSeguro, Bcash, ou deve ser sistema de geração direto com o banco?

Resposta: O sistema de boleto, pode ser integrado a sistemas já prontos, como PagSeguro, Bcash

Questionamento B: B1 – A empresa vencedora do certame deverá migrar os dados do antigo site para o novo?

Resposta: Isso é lógico. Pois se vai instalar um novo, e existe obrigatoriedade de migração, não há outra maneira.

Questionamento B: B2 – Como serão fornecidos os dados para a importação, qual o formato do arquivo?

Resposta: Os dados serão fornecidos em arquivo em PDF.

Questionamento C: O objeto licitado tratasse da compra do sistema ou licença de uso pelo período contratado?

Resposta: O objeto é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DISPONIBILIZAÇÃO DE WEB SITE PERSONALIZADO E DISPONIBILIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO**. Logo, é licença de uso, pois não se trata de aquisição de sistema.

Questionamento D: Quem irá alimentar o conteúdo do novo site?

Resposta: Profissional da Municipalidade será responsável pela alimentação e atualização do conteúdo do site.

Para que todos os interessados tenham acesso as mesmas informações, emitiu-se o presente esclarecimento.

Catanduvas, 16 de abril de 2019.


ANIELLY BIESECHE
PREGOEIRA